R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1264
SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Nelo Pedretti, no Jardim Mirante, está em precária condição de conservação;

CONSIDERANDO que a ausência de manutenção naquela rua não ocorre há longo tempo, contribuindo para ocasionar um dano maior e propiciando o aparecimento de buracos por toda parte;

CONSIDERANDO que tal situação ocasiona sérios transtornos aos moradores do bairro e demais munícipes que por ali transitam;

CONSIDERANDO que diante do exposto e para que possam ser atendidos os reclamos que nos foram encaminhados por diversos moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, nos informe da possibilidade efetuar o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Nelo Pedretti, no Jardim Mirante, a fim de deixar referida pública em condições que satisfaçam as necessidades de uso e tráfego.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de dezembro de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
PTB